新 潟 市 報 道 資 料

令和５年５月２２日

報 道 機 関 各 位

新潟市議会事務局総務課

新潟市議会の新正副議長の経歴について

 本日、５月２２日の本会議において、新しい正副議長が決まりましたので、

お知らせいたします。

 新しい正副議長の略歴は、別紙のとおりです。

お問い合わせ
新潟市議会事務局総務課
（担当 工藤）
電話  025-226-3372

第６２代議長 略歴

氏  名 皆 川
み な が わ

 英 二
え い じ

 （所属会派 翔政会）

年  齢 ７６歳

住 所 新潟市北区新元島町

最終学歴 神奈川大学 卒業

公選職歴 新潟市議会議員  ４期

委員長歴

環境建設常任委員会委員長  １期
議員定数調査 特別 委員会委員長 １期

第７２代副議長 略歴

氏  名 小 山
こ や ま

 進
すすむ

 （所属会派 新潟市公明党）

年  齢 ５５歳

住 所 新潟市中央区弁天橋通１丁目

最終学歴 関東学園大学 卒業

公選職歴 新潟市議会議員  ５期

委員長歴

市民厚生常任委員会委員長  １期
大都市行財政制度調査特別委員会委員長  １期